suporte, que poderão constar de anexo classificado, se a administração 
optar por preservar o seu sigilo até a conclusão da licitação 
A estimativa total do valor para a execução da obra em questão, conforme 
detalhado na Planilha Orçamentária anexa, é de R$ 1.462.201,79 (um milhão, 
quatrocentos e sessenta e dois mil, duzentos e um reais e setenta e nove 
centavos).  

Este valor engloba todos os custos associados ao projeto de reforma, incluindo 
materiais, mão de obra, custos indiretos e quaisquer outras despesas 
necessárias para a completa execução da obra. 

A estimativa de custo do empreendimento é baseada na planilha do sistema